
Odlok o dohodninskih davčnih
stopnjah za leto 1957

Po teru odloku ne bo razen maajših
sprememb v nekaterih mak.siniaLnili stop-
njah dohodnLne iz kmetij.stva spieinemb
v obdavčenju ktnetovalc€v v \. 1957 T pri-
merjavi z letom 1956. Prav -tako ne bo
sprememb tudi glede doiiodaine iz samo-
stojnih poklicev in imovine.

Doliodniao v staLnem znesku bodo pla-
čevali postreščki, žagarji, ulifini proda-
ja-lca časnikov, srečk in dru,gii. izdelkov,
čistilci obutve, ki delajo brez stalnega
poslovnega mesta (lokala), obrtniki in
druge osebe, ki se ukvarj-ajo z uslužno
stjo dejavnostjo brez stalnega poslovnega
mesta, kakor tudi druge osebe, ki se
ukvarjajo s podobnimi posli s pretežno
uporabo telesne sile. Okrajni ljudski od-
bor je pooblaščen, da predpiše višino do-
hodnine v stalnem znesku za davone za-
vezance na področju okraja. To poobla-
stilo je dobi<l okrajni ljoidski odibor zato,
ker labko najbolje oceni pogoje, v ka-
terih delajo i,n ustvarjajo dohodke posa-
mezne kategorije davčnih. zavezancev, pa
lahko v soglasju s tem določi višino dav-
ka za posamezne kategorije davčnih za-
ve-zancev na področju okraja in tako
uskladi odnose pri obdavčenju teh zave-
zaneev m&d posamezBimi kraji in obči-
nami v okraju.

Od vsek dobodkov, ki jih imajo deJav-
ci in uslužbenci v dopolnilnem delovinem
ra^merju, se davčno na}bodj milo ireti-
rajo dohodki, 'ki so dogovorjeni v meseč-
aih zneskili ali po delovni uri za hono-
rarno delo. To predvsem zato, ker gre
predvsem za osebe, ki v dopolnilnein de-
lovnem razmerju dobivajo honorarje v
manjših zneskih (v največ primerih do
10.000 din na niesec), kot so na primer ho-
norarji upokojencev, učiteljev za hono-
rarno delo v šolah in na tečajLh, hono-
rarno delo zdravnikov v zdravstvenih do-
movih itd. PravLloma bi se morali ti ho-
norarji gibati v zneskih, ki so manjši od
zne&ka, ki ga nekdo dobi za delo v red-
nem delovnem razmer}u. Toda je precej
oseb, ki dobijo v dopolnilnem delovnem
razmerjoi honorarje nad 20 in še več tisoč
dinarjev na mesec. Tako veliki mesečni
honorarji nimajo več ZDačaja dopolnilnih
dohodkov, ker so pogosto mnogo vigji od
dobodka iz rednega delovnega razmerja.
Zato je v .odloku o stopajah davka na
dohodek za 1. 195? določena nekoliko bolj
ostra davčna lestvica za take honorarje.


